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Veteranarbetet håller på att ändra form på både nationell och lokal 
nivå. Antalet krigsveteraner har minskat betydligt och samtidigt håller 
veteranförbunden på att på ett kontrollerat sätt överföra sin uppgift 
till Traditionsförbundet Eklövet rf. Fokus för verksamheten överförs 
gradvis till att vårda krigsgenerationens andliga arv. När 
veteranarbetets karaktär förändras är det viktigt att se till att det 
både värnas om veteranernas andliga arv och vårdas veteranerna 
och deras änkor så länge det behövs. 
  
Styrningen av traditionsarbetet har överförts till försvarsministeriet. 
Mandatperioden för den nationella kommissionen för 
frontveteranärenden har gått ut i december 2024, och en ny 
delegation för veteranärenden har tillsatts i anslutning till 
försvarsministeriet från och med 1.1.2025. Dessutom har den 
riksomfattande huvudkommittén för nationella veterandagen ändrats 
till den riksomfattande huvudkommittén för arbetet för att värna om 
veteranernas traditioner. fr.o.m. 1.1.2025. Delegationen för 
veteranärenden har till uppgift att fungera som samarbetsforum för 
veterantraditionsarbetet och främja traditionsarbetet med 
myndigheterna och Traditionsförbundet Eklövet rf. Delegationen styr 
också den riksomfattande huvudkommittén för arbetet för att värna 
om veteranernas traditioner. Även om Traditionsförbundet Eklövet rf 
är en traditionsorganisation, har det till uppgift att sörja för 
veteranernas samt deras makars och änkors intressebevakning. 
  
I Borgå har delegationen för veteranärenden verkat i över 30 år. På 
basis av diskussionerna mellan representanterna för Borgå stad och 
landskommun samt de lokala veteranföreningarna beslutades det 
vid mötet 5.4.1989 att föreslå för Borgå stadsstyrelse och Borgå 
landskommuns kommunstyrelse att en gemensam delegation för 
veteranärenden inrättas. Borgå stadsstyrelse godkände förslaget vid 
sitt möte den 24 april 1989. 
  
Delegationen för veteranärenden i Borgå har haft till uppgift att följa 
situationen för tjänsterna för frontveteranerna och att bistå 
myndigheterna i utvecklingen av tjänsterna. Till delegationens 
uppgifter har dessutom hört att utarbeta utlåtanden och 
framställningar i olika frågor som gäller frontveteraner, att följa och 
utveckla rehabiliteringen inom social- och hälsovården samt att 
påverka beloppet av de anslag som kommunen anvisat för detta 
ändamål. Delegationen gavs också ansvaret för de lokala 
arrangemangen i samband med nationella veterandagar samt 
uppgiften att i samarbete med olika frontveteranorganisationer sköta 



kommunikationen om veteranärenden. Delegationen för 
veteranärenden hade sitt första möte den 5 oktober 1989. 
  
Mer information om delegationen för veteranärenden finns i den 
bifogade redogörelsen från Hannele Tenhovuori, lektor vid museum 
(Borgå museum). 
  
I enlighet med stadens allmänna understödsprinciper har följande 
veteranorganisationer beviljats i enlighet med det anslag som 
fastställts i budgeten genom stadsdirektörens beslut beviljat 
sammanlagt 5000 euro i bidrag: Borgånejdens Krigsveteraner rf, 
Borgå Frontveteraner rf, Porvoon seudun sotaveteraanit ry och 
Krigsinvalidernas Brödraförbunds Borgåavdelning rf. 
  
Delegationen för veteranärenden har vid sitt möte 4.12.2024 
diskuterat hur veteranarbetet förändras och fortsätter i Borgå samt 
om att delegationen för veteranärenden upphör med sin verksamhet. 
Vid mötet kom man överens om att stadsstyrelsen föreslås att den 
officiella delegationen för veteranärenden läggs ned, då också fyra 
lokala veteranföreningar blir två traditionsföreningar och eftersom 
antalet lokala veteraner har minskat betydligt. Enligt 
lokalföreningarnas uppgifter fanns det i Borgå 5 krigsveteraner och 
37 änkor i december 2024. 
  
Tillsammans med veteranföreningarna kom man överens om att 
staden och de lokala traditionsföreningarna fortsätter samarbetet 
även efter att delegationen för veteranärenden har upphört med sin 
verksamhet. Föreningarnas och stadens representanter samlas på 
samma sätt som tidigare några gånger om året, då man tillsammans 
planerar verksamhet till förmån för veteraner och deras änkor. 
Staden ordnar i fortsättningen bland annat firandet av den 
traditionella veterandagen (27.4) och självständighetsdagen (6.12.) 
samt kransnedläggningar på hjältegravarna i samband med 
minnesdagen med anledning av vinterkrigets slut (13.3.), den 
nationella veterandagen, de stupades dag (3. söndagen i maj) samt 
självständighetsdagen 
  
När veteranföreningarna blir traditionsföreningar under år 2025 är 
det ändamålsenligt att fortsätta veteranernas bidragsverksamhet så 
att bidragen överförs till stadens bidrag för gemenskapsanda och att 
det för traditionsföreningarna har reserverats ett eget anslag på 
5000 euro för veteranbidrag. Veteranföreningarna erbjuds vid behov 
stöd för att fylla i bidragsansökningar. 
  
Bilaga 
Hannele Tenhovuori: Samarbete för veteranernas bästa. 
Redogörelse för verksamheten för delegationen för veteranärenden i 
Borgå 1989–2023. 
 
Stadsdirektören 
Den officiella verksamheten i delegationen för veteranärenden 
upphör 1.2.2025. Staden fortsätter veteranarbetet och planerar 
verksamhet för veteraner och deras änkor i samarbete med de 
lokala traditionsföreningarna. Veteranernas bidragsverksamhet 



fortsätter så att bidragen överförs till stadens bidrag för 
gemenskapsanda så att det för traditionsföreningar har reserverats 
ett eget anslag på 5000 euro för veteranbidrag. 
 
Beslut 
Stadsstyrelsen beslutade enhälligt att sen officiella verksamheten i 
delegationen för veteranärenden upphör 1.2.2025. Staden fortsätter 
veteranarbetet och planerar verksamhet för veteraner och deras 
änkor i samarbete med de lokala traditionsföreningarna. 
Veteranernas bidragsverksamhet fortsätter så att bidragen överförs 
till stadens bidrag för gemenskapsanda så att det för 
traditionsföreningar har reserverats ett eget anslag på 5000 euro för 
veteranbidrag. 
 


